



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 7/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DALBEX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME - 7392					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Un	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	0,89000	445,00
7	200,00	UN.	ESPATULA DE AYRE PARA COLETA DE CITOPATOLÓGICO	0,05000	10,00
8	200,00	UN.	.LÂMINA PARA CITOPATOLOGICO COM EXTREMIDADE FOSCA	0,09000	18,00
10	40,00	UN.	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 50 METROS - 19MM X 30M	2,30000	92,00
11	2,00	CX.	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 EP 2 PRETO 45CM - CX. C/24 UNID.	29,00000	58,00
12	2,00	CX.	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 EP 1.5 PRETO 45CM - CX. C/24 UNID.	29,00000	58,00
13	2,00	CX.	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 EP 1.0 PRETO 45CM - CX. C/24 UNID.	29,00000	58,00
14	2,00	CX.	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 EP 0.7 PRETO 45CM - CX. C/24 UNID.	29,00000	58,00
15	1,00	CX.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 EP 1.5 45CM CX. C/ 24 UNID.	48,00000	48,00
16	1,00	CX.	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15	16,60000	16,60
17	2,00	UN.	EPITEZAN (ACETATO DE RETINOL 10.000UI + ASSOCIAÇÃO) POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL 3.5GR.	10,38000	20,76
18	2,00	UN.	ANESTESICO (CLORIDRATO DE TETRACAINA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%) SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA ESTÉRIL.	7,63000	15,26
19	40,00	UN.	AGUA DESTILADA P/ USO AUTOCLAVE - 5 LITROS	7,10000	284,00
21	5,00	CX.	COTONETES CX. C/ 75 UN.	0,99000	4,95
22	400,00	Amp.	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	0,12000	48,00
24	300,00	UN.	AGULHA HIPODÉRMICA 0,45 X 13	0,05000	15,00
25	500,00	UN.	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5.5 - 24G	0,11000	55,00
26	5,00	PCT.	ALGODAO ROLO 500 GR	8,90000	44,50
27	1.000,00	UN.	ABAIXADOR DE LINGUA	0,03000	30,00
30	4.000,00	UN.	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA DE 1ML 26GX42 13X0.45MM.	0,15000	600,00
32	100,00	UN.	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4.5M	4,69000	469,00
33	200,00	UN.	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 5CM X 10M.	3,25000	650,00
35	8,00	UN.	PERAX RIO 0.2 FRASCO DE 1 LITRO	88,00000	704,00
36	4,00	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 100MM X100M	33,00000	132,00
37	4,00	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 150MM X100M	48,80000	195,20
38	2,00	rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 50MM X100M	29,40000	58,80
39	250,00	PCT.	COMPRESSA DE GASE 7.5 X 7.5CM 13 FIOS POR CM² - 8 CAMADAS - 5 DOBRAS, PACOTE COM	7,40000	1.850,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			500 UN., 100% ALGODÃO		
40	50,00	PCT.	ATADURA DE CREPE 13 FIOS POR CM ² - 12CM X 1.8M - POR CM ² - 12CM X 1.8M - PCT C/ 12 UNIDADES.	7,98000	399,00
41	10,00	PCT.	COMPRESSÃO CIRÚRGICA 4 CAMADAS COM CADARÇO 45CM X 50CM - 100% ALGODÃO - PCT. C/ 50 UNIDADES.	55,00000	550,00
43	3,00	UN.	TERMOMETRO DIGITAL	8,60000	25,80
44	6,00	UN	ALMOTOLIAS 300 ML.	4,40000	26,40
45	5,00	UN.	ALMOTOLIAS 100 ML	3,80000	19,00
56	1,00	fras	GEL PARA ULTRASSON 5 LITROS	17,70000	17,70
60	300,00	Amp.	DEXAMETASONA 4MG/ML IM AMPOLA COM 2 ML VITAMINA B12, B1 E B6 IM AMPOLA COM 2 ML.	1,14000	342,00
65	100,00	Amp.	TRAMAL IM/EV	1,72000	172,00
70	20,00	fras	DERSANI FRASCO COM 200ML	4,90000	98,00
71	100,00	Amp.	DRAMIN B6 IV AMPOLA COM 10ML	3,59000	359,00
72	3,00	UN.	XILOCAINA GEL	1,38000	4,14
87	20,00	UN.	FLET ENEMA	8,45000	169,00
91	1.000,00	UN.	CURATIVOS PÓS UNÇÃO VENOSA	0,03000	30,00
93	2,00	UN.	ESFIGNOMANÔMETRO	38,50000	77,00
94	5,00	Un	ESTETOSCOPIO	11,30000	56,50
Total dos Produtos					8.383,61

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED - 3350

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	1.500,00	UN.	EXTENSÃO PARA EQUIPO DUAS VIAS	0,58000	870,00
3	150,00	UN.	ESPÉCULO "P" SEM LUBRIFICANTE	0,80000	120,00
4	150,00	UN.	ESPÉCULO "M" SEM LUBRIFICANTE	0,80000	120,00
5	50,00	UN.	ESPÉCULO "G" SEM LUBRIFICANTE	0,90000	45,00
6	200,00	UN.	ESCOVA PARA COLETA ENDOCERVICAL	0,32000	64,00
9	2,00	Un	SPRAY PARA FIXAR CÉLULAS LÂMINA CP	8,00000	16,00
20	1,00	fras	BENJOIN FRASCO DE 1 LITRO	28,00000	28,00
23	3.000,00	UNID	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 - 18G	0,05600	168,00
28	5,00	UN.	SONDA VESICAL DE DEMORA FOWLEY Nº 16	3,20000	16,00
29	5,00	UN.	SACO COLETOR 2000ML SISTEMA FECHADO	3,80000	19,00
31	50,00	UN.	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 0.6 UIG + 0.01G/G POMADA 30 GR.	15,00000	750,00
34	100,00	UN.	DESCARPACK 13 LTS	3,30000	330,00
42	3,00	UN.	TERMOMETRO MERCURIO	6,90000	20,70
57	3,00	fras	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS	90,00000	270,00
58	500,00	Amp.	DIAZEPAN 10 MG AMPOLA COM 2 ML IM/IV	0,75000	375,00
59	100,00	Amp.	CLORIDRATO PROMETAZINA 25MG/ML USO IM 2 ML	2,19000	219,00
61	300,00	Amp.	BUSCOPAN SIMPLES	1,20000	360,00
62	200,00	Amp.	CETOPROFENO IM	1,98000	396,00
63	100,00	Amp.	DIAZEPAN 10MG/ML EV/IM	0,75000	75,00
64	300,00	Amp.	PLASIL EV	0,24000	72,00
67	50,00	Amp.	AMINOFILINA	0,90000	45,00
74	2,00	UN.	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO	19,00000	38,00
75	2,00	UN.	PINÇA ANTÔMICA SEM DENTE	19,00000	38,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
76	2,00	UN.	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO	19,00000	38,00
77	2,00	UN.	PINÇA CRILE CURVA	19,00000	38,00
78	2,00	UN.	PINÇA CRILE RETA	19,00000	38,00
79	2,00	UN.	PINÇA KOCHER RETA	19,00000	38,00
80	2,00	UN.	PINÇA KOCHER CURVA	19,00000	38,00
81	2,00	UN.	TESOURA IRIS FINA	19,00000	38,00
82	2,00	UN.	TESOURA IRIS ROMBA	19,00000	38,00
86	2,00	UN.	NEBULIZADOR	180,00000	360,00
89	100,00	Amp.	CEFTRIAXONA 1GR IM COM DILUENTE	6,20000	620,00
Total dos Produtos					5.700,70

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 17 de Fevereiro de 2016

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão